PAGE
9

	ГРОДНЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

	РЕШЕНИЕ

	25 августа 2015г.  № 600

	О выделении на территории участков для голосования по выборам Президента Республики Беларусь, образованных на территории Гродненского района, мест для размещения агитационных печатных материалов

На основании  части десятой статьи 24 и части двенадцатой статьи 45 Избирательного кодекса Республики Беларусь, по согласованию с Гродненской районной комиссией  по выборам  Президента Республики Беларусь, Гродненский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

Выделить следующие места для размещения агитационных печатных материалов на территории:
Интернационального участка для голосования № 1:

информационный стенд в здании  Государственного учреждения образования «Гродненский районный центр творчества детей и молодежи», г. Скидель, ул. Интернациональная, 4;

информационный стенд в здании Государственного учреждения образования «Средняя школа № 1 г. Скиделя», г. Скидель, ул. Красноармейская, 44;

Ленинского участка для голосования № 2:

информационный стенд в здании Учреждения образования «Государственная гимназия города Скиделя», г. Скидель, ул. Ленина, 86;

информационный стенд в здании магазина Открытого акционерного общества «Агрокомбинат «Скидельский», г. Скидель, ул. Пушкина, 36;

информационный стенд в административном здании филиала «Скидельская птицефабрика» Открытого акционерного общества «Агрокомбинат «Скидельский», г. Скидель, ул. Ленина, 121;

Первомайского участка для голосования № 3:

информационный стенд в здании Скидельского городского дома культуры – филиала государственного учреждения культуры «Гродненский районный культурно-информационный центр», г. Скидель, ул. Клубная, 1 а;

информационный стенд на здании проходной Открытого акционерного общества «Скидельский сахарный комбинат», г. Скидель, ул. Первомайская, 1;

информационный стенд в здании Государственного учреждения образования «Средняя школа № 2 г.Скиделя», г. Скидель, ул. Кирова, 29;

Фатинского участка для голосования № 4:
информационный стенд в административном здании Коммунального унитарного предприятия мелиоративных систем «Скидельское предприятие мелиоративных систем», г. Скидель, ул. Фатина, 1;

информационный стенд в административном здании Гродненского  районного унитарного предприятия «Скидельское жилищно-коммунальное хозяйство», г. Скидель, ул. М.Василька, 4;

информационный стенд в административном здании Открытого акционерного общества «Агрокомбинат «Скидельский», г. Скидель, ул. Промышленная, 1;

Центрального участка для голосования № 5:
информационный стенд в административном здании Скидельского городского исполнительного комитета, г. Скидель, ул. Ленина, 45;

рекламная тумба возле магазина «Автозапчасть» Общества с ограниченной ответственностью «Боворит», г. Скидель, ул. Ленина, 40;

Октябрьского участка для голосования № 6:

информационный стенд в здании Учреждения образования «Скидельский государственный сельскохозяйственный профессиональный лицей», г. Скидель, ул. Октябрьская, 40;

информационный стенд в здании отделения почтовой связи Гродненского филиала Республиканского унитарного предприятия «Белпочта», г. Скидель, ул. Зеленая, 67;
Лойковского участка для голосования № 7:
информационный стенд в административном здании Сельскохозяйственного производственного кооператива «Заречный-Агро», агрогородок Лойки, 137;

информационный стенд в здании Заречанского  дома  народного  творчества – филиала государственного учреждения культуры «Гродненский районный культурно-информационный центр», д. Заречанка;

информационные стенды в здании магазинов Гродненского филиала Гродненского областного потребительского общества: агрогородок Лойки «Родны кут», д. Заречанка «Товары повседневного спроса»;

Августовского участка для голосования № 8:
информационный стенд туристическо-информационного центра в административном здании Сопоцкинского сельского исполнительного комитета, г.п. Сопоцкин, ул. Гродненская, 6;

информационные стенды в здании магазинов Гродненского филиала Гродненского областного потребительского общества: д. Соничи, д. Радзивилки, д. Осташа;

Сопоцкинского участка для голосования № 9:
информационный стенд в здании магазина Гродненского филиала Гродненского областного потребительского общества, д. Голынка;

информационный стенд в здании дома быта, г.п. Сопоцкин, ул. Гродненская, 8;

информационный стенд в здании Сопоцкинского  культурно-туристического центра –  филиала государственного учреждения культуры «Гродненский районный культурно-информационный центр», г.п. Сопоцкин, ул. Гродненская, 17;

информационный стенд в здании Государственного учреждения образования «Сопоцкинская средняя школа», г.п. Сопоцкин, ул. Школьная, 1;

Вертелишковского участка для голосования № 10:

информационный стенд в здании Государственного учреждения образования «Вертелишковская средняя школа», агрогородок  Вертелишки, ул.Советская, 5;
информационный стенд в административном здании Вертелишковского сельского исполнительного комитета, агрогородок Вертелишки, ул. Советская, 21;

информационный стенд в административном здании Cельскохозяйственного производственного кооператива «Прогресс-Вертелишки», агрогородок Вертелишки, ул. Юбилейная, 1;

информационный стенд в административном здании торфобрикетного производства «Вертелишки» производственного управления «Гродномежрайгаз» производственного Республиканского унитарного предприятия «Гроднооблгаз», агрогородок Вертелишки, ул. Октябрьская, 13;

информационный стенд в здании участка «Вертелишки» Гродненского районного унитарного предприятия «Скидельское жилищно-коммунальное хозяйство», агрогородок Вертелишки, ул. имени Дубко А.И., 16;

Житомлянского участка для голосования № 11:
информационный стенд в здании Житомлянского  дома фольклора – филиала государственного учреждения культуры «Гродненский районный культурно-информационный центр», д. Житомля, ул. Мира, 1 б;

информационный стенд в здании Государственного учреждения образования «Житомлянская средняя школа», д. Житомля, ул. Школьная, 6;

информационный стенд в здании магазина Гродненского филиала Гродненского областного потребительского общества: д. Житомля;
Трудового участка для голосования № 12:
информационный стенд в здании Вертелишковского центра культуры – филиала государственного учреждения культуры «Гродненский районный культурно-информационный центр», агрогородок Вертелишки, ул. Юбилейная, 1 а;

информационный стенд в здании отделения почтовой связи Гродненского филиала Республиканского унитарного предприятия «Белпочта», агрогородок Вертелишки, ул. Ленина, 1 а;

информационный  стенд в здании магазина «Надежда» Гродненского филиала Гродненского областного потребительского общества, агрогородок  Вертелишки, ул. Трудовая;

Гожского участка для голосования № 13:
информационный стенд в административном здании Гожского сельского исполнительного комитета, агрогородок Гожа, ул. Школьная, 5;

информационный стенд в здании Государственного учреждения образования «Гожская средняя школа» агрогородок Гожа, ул. Школьная, 7;
доска объявлений механических мастерских Сельскохозяйственного производственного кооператива «Гожа», агрогородок Гожа;

Новогожского участка для голосования № 14:
информационный стенд в здании Гожского центра культуры – филиала государственного учреждения культуры «Гродненский районный культурно-информационный центр», агрогородок Гожа, ул. Победы, 3;

информационный стенд в здании магазина Республиканского унитарного предприятия «Торгово-производственное управление при Минобороны» филиала «Военсервис» г. Гродно, д. Новая Гожа;

Индурского участка для голосования № 15:
информационный стенд в здании Индурского центра культуры – филиала государственного учреждения культуры «Гродненский районный культурно-информационный центр», агрогородок Индура, ул. Некрасова, 1;

информационный стенд в административном здании Индурского сельского исполнительного комитета, агрогородок Индура, ул. Некрасова, 2;

Лашанского участка для голосования № 16:
информационный стенд в здании Лашанского сельского дома культуры Сельскохозяйственного производственного кооператива имени Деньщикова, д. Лаша;

Луцковлянского участка для голосования № 17:
информационный стенд в здании Луцковлянского центра культуры – филиала государственного учреждения культуры «Гродненский районный культурно-информационный центр», агрогородок Луцковляны, ул. Юбилейная, 3;

информационный стенд в административном здании Сельскохозяйственного производственного кооператива имени Деньщикова, агрогородок Луцковляны ул. Юбилейная, 7;

Квасовского участка для голосования № 18:

информационный стенд в здании Квасовского центра культуры – филиала государственного учреждения культуры «Гродненский районный культурно-информационный центр», агрогородок Квасовка,                     ул. Первомайская, 9;
информационный стенд в здании механических мастерских Сельскохозяйственного производственного кооператива имени В.И.КРЕМКО, агрогородок Квасовка, ул.Мира;

информационный стенд в здании магазина «Продукты» Гродненского филиала Гродненского облпотребобщества, агрогородок Квасовка, ул. Юбилейная, 1;

информационный стенд в административном здании Сельскохозяйственного производственного кооператива имени В.И.КРЕМКО, агрогородок Квасовка, ул. Юбилейная, 3;

информационный стенд в здании механических мастерских Сельскохозяйственного производственного кооператива имени В.И.КРЕМКО, д. Бараново;

Новоселковского участка для голосования № 19:

информационный стенд в здании Государственного учреждения образования «Новоселковская базовая школа», д. Новоселки, 57;
информационные стенды в здании магазинов Гродненского филиала Гродненского облпотребобщества д. Соломенка, д. Новоселки, д. 27 а;

Свислочского участка для голосования № 20:
информационный стенд в здании Государственного учреждения образования «Свислочская средняя школа», агрогородок Свислочь, ул. Парковая, 2;
информационный стенд в здании магазина «Продукты», агрогородок Свислочь, ул. Школьная, 12;

информационный стенд в здании механических мастерских Сельскохозяйственного производственного кооператива «Свислочь», агрогородок Свислочь;

информационный стенд в административном здании Сельскохозяйственного производственного кооператива «Свислочь», агрогородок Свислочь, ул. Парковая, 3;

Жукевичского участка для голосования № 21:

информационный стенд в здании Коптевского центра культуры – филиала государственного учреждения культуры «Гродненский районный культурно-информационный центр», агрогородок Коптевка, ул. Победы, 54;
информационный стенд в здании механических мастерских Сельскохозяйственного производственного кооператива «Коптевка», д. Жукевичи;

информационный стенд в здании Жукевичского фельдшерско-акушерского пункта, д. Жукевичи;

Коптевского участка для голосования № 22:
информационный стенд в здании Государственного учреждения образования «Коптевская средняя школа», агрогородок Коптевка,            ул. Победы, 58;
информационный стенд в административном здании Сельскохозяйственного производственного кооператива «Коптевка», агрогородок Коптевка, ул. Победы, 60;

информационный стенд возле административного здания Коптевского сельского исполнительного комитета, агрогородок Коптевка, ул. Победы, 60;

информационный стенд в здании механических мастерских Сельскохозяйственного производственного кооператива «Коптевка», д.Каменка;

Коробчицкого участка для голосования № 23:

информационный стенд в здании салона-мастерской ремесленника в д. Коробчицы  отдела этнографии, фольклора и ремесел государственного учреждения культуры «Гродненский районный культурно-информационный центр»;
информационный стенд в здании отделения почтовой связи Гродненского филиала Республиканского унитарного предприятия «Белпочта», д. Коробчицы, ул. Мира, 44;

информационные стенды возле магазина «Родны кут» Гродненского филиала Гродненского облпотребобщества, д. Коробчицы, ул. Мира,1;

Обуховского участка для голосования № 24:
информационный стенд в здании Обуховского центра культуры – филиала государственного учреждения культуры «Гродненский районный культурно-информационный центр», агрогородок Обухово,                      ул. Центральная, 8;
информационный стенд в административном здании Сельскохозяйственного производственного кооператива «Обухово», агрогородок Обухово, ул. Центральная, 4;

информационный стенд в здании магазина «Продукты» Гродненского филиала Гродненского облпотребобщества, агрогородок Обухово, ул. Центральная, 6;

информационный стенд в здании отделения почтовой связи Гродненского филиала Республиканского унитарного предприятия «Белпочта», агрогородок Обухово, ул. Центральная, 2;

Школьного участка для голосования № 25:
информационный стенд в здании Государственного учреждения образования «Обуховская средняя школа», агрогородок Обухово,             ул. Центральная, 1;
информационные стенды в здании магазинов Гродненского филиала Гродненского областного потребительского общества: д. Котра, д. Саволевка, д. Новоселки, д. Плавы;

информационный стенд в административном здании кирпичного цеха «Михайловка» открытого акционерного общества «Гродножилстрой», д. Михайловка;

Одельского участка для голосования № 26:

информационный стенд в здании Одельского центра культуры и народного творчества – филиала государственного учреждения культуры «Гродненский районный культурно-информационный центр», агрогородок Одельск, ул. Школьная, 54;

информационный стенд в административном здании Сельскохозяйственного производственного кооператива «Пограничный», агрогородок  Одельск, ул. Кондрусевича, 33;

информационный стенд в здании магазина Гродненского филиала Гродненского облпотребобщества, агрогородок Одельск, ул. Школьная, 41;

Кировского участка для голосования № 27:

информационный стенд в здании Государственного учреждения образования «Озерская средняя школа», агрогородок Озеры,  ул. Строителей, 2;

информационные стенды в здании магазинов Гродненского филиала Гродненского областного потребительского общества: д. Стриевка, д. Губинка;

Озерского участка для голосования № 28:

информационный стенд в здании магазина Гродненского филиала Гродненского областного потребительского общества д. Локно;

информационный стенд в административном здании Сельскохозяйственного производственного кооператива «Озеры Гродненского района», агрогородок Озеры, ул. Красноармейская, 1;

информационный стенд в здании Озерского центра культуры – филиала государственного учреждения культуры «Гродненский районный культурно-информационный центр», агрогородок Озеры, площадь Ленина, 5;

Подлабенского участка для голосования № 29:

информационный стенд в административном здании Сельскохозяйственного производственного кооператива «Гродненский», агрогородок Подлабенье, ул. Солнечная, 17;

информационный стенд в здании диспетчерской механических мастерских «Тричи» Сельскохозяйственного производственного кооператива «Гродненский», д. Тричи;

Ратичского участка для голосования № 30:

информационный стенд в здании Государственного учреждения образования «Ратичская средняя школа», агрогородок Ратичи, 13 б;

информационный стенд в здании Ратичского центра культуры –филиала государственного учреждения культуры «Гродненский районный культурно-информационный центр», агрогородок Ратичи, ул. Садовая, 2 а;

информационный стенд в административном здании Сельскохозяйственного производственного кооператива «Нива-2003», агрогородок Ратичи;

Поречского участка для голосования № 31:

информационные стенды в зданиях  пункта и отделения почтовой связи Гродненского филиала Республиканского унитарного предприятия «Белпочта», д. Новая Руда, 43 и агрогородок Поречье, ул. Л.Толстого, 8;

информационный стенд в здании магазина Гродненского филиала Гродненского облпотребобщества, д. Новая Руда;

информационный стенд в здании Поречской амбулатории Учреждения здравоохранения «Гродненская центральная городская поликлиника», агрогородок Поречье, ул. Толстого, 16;

информационный стенд в здании Поречского центра культуры – филиала государственного учреждения культуры «Гродненский районный культурно-информационный центр», агрогородок Поречье, ул. Л.Толстого, 8 а;

информационный стенд в здании филиала «Санаторий «Поречье» Открытого акционерного общества «Белагроздравница», агрогородок Поречье, ул. Л.Толстого, 9;

Лихачевского участка для голосования № 32:

информационный стенды в здании магазинов Гродненского филиала Гродненского облпотребобщества: д. Рыбница, агрогородок Поречье, ул. Полякова, 1;

информационный стенд в административном здании Поречского сельского исполнительного комитета, агрогородок Поречье, ул. Л.Толстого, 8;

информационный стенд в здании Государственного учреждения образования «Поречская средняя школа», агрогородок Поречье, ул. Полякова, 29 б;

Молодежного участка для голосования № 33:

информационный стенд в административном здании Учебно-опытного сельскохозяйственного производственного кооператива «Путришки», агрогородок Путришки, ул. Тарханова, 49;

информационный стенд в здании магазина  «Продукты» Гродненского филиала Гродненского облпотребобщества, агрогородок Путришки, ул. Тарханова, 53а;

Путришковского участка для голосования № 34:

информационный стенд в здании магазина Гродненского филиала Гродненского областного потребительского общества, д. Каменная Русота;

информационный стенд в здании Государственного учреждения образования «Путришковская средняя школа», агрогородок Путришки, ул. Школьная, 1;

Головачского участка для голосования № 35:

информационный стенд в здании Государственного учреждения образования «Головачская  средняя школа», д. Головачи, ул. Шоссейная,1;

Скидельского сельского участка для голосования № 36:

информационные стенды в здании магазинов Гродненского филиала Гродненского областного потребительского общества: д. Мильковщина, д. Ханевичи;

информационный стенд возле здания Скидельского сельского исполнительного комитета, г. Скидель, ул. Ленина, 34;

информационный стенд в административном здании филиала «Скидельский» Открытого акционерного общества «Агрокомбинат «Скидельский», г. Скидель, ул. Кизевича, 36;

информационный стенд в здании отделения почтовой связи Гродненского филиала Республиканского унитарного предприятия «Белпочта», д. Глиняны, ул. Октябрьская, 7.
	Председатель
	Я.Я.Василевский

	Управляющий делами
	С.В.Добриян